______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120.

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168
http://www.crcpa.org.br

PORTARIA CRCPA Nº 076, DE 25 DE JULHO DE 2017

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO PARÁ, no uso de suas atribuições regimentais,

CONSIDERANDO que nos dias 21 e 22/11/2017 serão realizadas as

eleições nos CRC’s;

CONSIDERANDO o estabelecido na Resolução CFC n° 1520/2017 em

seu artigo 7º que determina: “O Plenário do CRC deverá instituir Comissão Eleitoral

com, no mínimo, 3 (três) e, no máximo, 5 (cinco) membros efetivos e igual número de

suplentes, contadores e/ou técnicos em contabilidade, conselheiros, ou não, sendo um

dos membros coordenador e outro, coordenador-adjunto”.

RESOLVE:

1º - Designar como membros efetivos para comporem a Comissão

Eleitoral do CRCPA, os Profissionais de Contabilidade: Conselheiro SERGIO PERY

DA SILVA COSTA, Conselheiras EDISNÉIA DO SOCORRO NASCIMENTO MELO e

MARIA IZABEL GOMES BORGES sob a Coordenação do primeiro e Coordenação

Adjunta do segundo membro.

2º - Designar como membros suplentes para comporem a Comissão

Eleitoral do CRCPA, os Profissionais de Contabilidade: Conselheiros WILDES SILVA

RAMOS, NELSON GUSTAVO RUFINO ROCHA e o Contador MOACYR DIAS DA

SILVA.

3º - Designar como Assessor Técnico da Comissão Eleitoral do CRCPA

MAYCO MICHEL DA SILVA COELHO.

4º - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos

Presidente CRCPA